
Ha ocuony -l.r.ar'a2}. crar 1. raqxa 8. 3arona o loxamroj caMoylpaBr4 (,,CnyN6euu ilracHrlK
PC", 6poj 129107,8312014- Ap. 3aKoH, l0ll20l6-tp. 3aKoH, 47l2}lg n llll2021- Ap. 3aKoH), .{naHa
69. u 70. 3axosa o eHeprercKoj e$uxaorocrlr x paqflonanuoj ynorpe6u eneprzje (,,Cryx6eHu
rJIacHI{K PC", 6poj 40121),3axona o rornpfunamy cnopa3yMa o sajrrry (rlpojexar ,,rluc-ra eHepruja lr
eHeprercKa eQurcacrrocru aa rpalane y Cp6ujra") r,rsnaely Peuy6nure Cp6uje u MefynapoAge 6auxe
:a o6uony u pasnoj (,,crryx6enu rJracHHK PC - MefynapoAHu yronopu,,, 6poj 6122), oAerra 2.
APAHXMAHH 3A yIIPABJ6AISE TIPOJEKTOM, raqxa 2.1.4 Je4nHuqe rroK€rrrHe caMoyrrpaBe
llpupy'truxa ra npojerrue onepaquje u 6ecnonparHa cpeAcrBa, Yroropa o cyQlruagcr4parby
nporpaMa eHeprercKe caHaquje ropoAuqHnx xyha u craHoBa, xoju cnpoao.qr{ onrurqHa Byjanonaq
6poj 400-310 ot20.07.2023 u (peleaanrHr4 rrHrepHlr axru), OnurrHcxo Behe Onrurune Eyjanonaq
Ha cegHr.rurr o4pNaHoj rcua 29.09.2023 roAr.rHe,4oHelo je

Nd baze te nenit 20 paragrafr 1 pika 8 te Ligjit p6r vetadministrim lokal ("Gazeta zyrtarc e
RS", nr. 129107 , 8312014- ligie t€ tjera, 10112016-1igie td tjera, 47l2}l8 - ligje tC tjera dhe I I tl211t -
ligje tE tjera), t€ nenit 69 dhe 70 te Ligjit pdr efigiencd energjetike dhe shfrytEzimin racional
energietike ('Gazeta Zyrtare e RS", Nr. 40/21), Ligjit p€r konfirmimin e Marreveshjeve td huas€
(Projekti "Energiia e paster dhe efigienca energietike pdr qytetardt ne Serbi") ndermjet Republikes s6
Serbise dhe Bank€s nd€rkombdtare pdr rinddrtim dhe zhvillim ("GazetaZyrtare e RS - Marr€veshjet
Nddrkombdtare", num€r 6/22), seksioni 2. ARANZHMANET E MENAXHIMIT TE PROJEKTIT,
pika2.1'4 Nj€site e vet6qeverisjes lokale t€ Doracakut p€r operacionet projektuese dhe mjetet pa
kthim, tE Kontratds p6r bashkdfinancim t€ programit td rehabilitimit eneryjetik te shtepive dhe
banesave familjare, zbattar nga komuna e Bujanocit num6r 400-310 i dat6s 20.07.2023 (dhe aktet e
brendshme relevante) K€shilli i Komun€s s€ Bujanocit n€ seancdn e mbajtur mE29.09.2023,bie

TIPABI,IJIHI,IK O CY@I{HAHCI,IPAI6Y MEPA EHEPTETCKE CAHAIIIIJE,
IOPOAUIIHI,IX KYhA II CTAIIOBA Y OKBI{PY IPOJEKTA,,q[ICTA EHEPTIIJA II

EIIEPTETCKA E@IIKACIIOCT}I 3A TPABAHE Y CPBI,IJI46'

RREGULLORE PTR BASHKTFINANCIMIN E MASAVE T[ REHABILITINIIT
ENERGJETIKI, SHTTPIVE DHE APARTAMENTEvE FAMILJARE BRENDA KUADRIT

Tii PRoJEKTIT ''ENERGJI E PASTER DHE EFICENCA ENERGJETTKE PiiR
QYTETARET Nt SERBI".

I OIIIITE OAPEAEE - DISPOZITAT E PTRGJITIISHME

{.llau - Neni 1.
Onnu uparrutHl{KoM ypebyje ce: qpr,Jb cnpono$erra Mepa; Mepe xoje ce cyQnnancupajy,

HaIILIH pacnoAeJle cpeAcraBa no4crraqaj4 ycJIoBI{ 3a pacnoAeJry l,r r<opuuherbe cpeAcraBa; frecHr,rqu y
pealu:aqrjn Mepa, HatIIlH lblxoBor yreurha t,t yJrore; Harrr.rH r.r ycJroBr.I upujane ua janun KoHKypc ]r
xpu:repujynaz sa celexqujy rpI,IBpeAHI{x cy6jerara; Harr}rH r.r ycJroBr,r npujane ,a jarm KorrKypc u
rpurepzjyrr,ru sa us6op 4ouahuucrana; npaheme peanr,rsaquje u r.BBerrrraBzrrbe.

Me kete Rregullore rregullohet: qdllimi i zbatimit tE masave; masat e bashk€financuara,
m€nyra e shp6rndades sC fondeve stimuluese, kushtet pdr shp6mdarjen dhe perdorimin e fondeve;
pjesEmarresit nd zbatimin e masave, mdnyr€n e pjes€marrjes sC tyre dhe rolet e tyre; m€nyr6n dhe
kushtet e aplikimit n€ konkursin publik dhe kriteret p€r p€rzgjedhjen e subjekteve-afariste; menyr6n
dhe kushtet e aplikimit nC konkursin publik dhe kriteret p€r pErzgiedhjen e am6vis6rive; monitorimi
dhe raportimi i zbatimit.



qr-ItdL
I-{rarr cuponofera uepa euGpnErq Gr{c Dpqilm( rryta u cranonaje ynanpelene

eHeprercKe erpuraqrocrx y cradeuol 6rugf r rrdreqo xopmhene o6roir"rrl* r43Bopa
eHepruj e y 4orraahrzncranra na reprrrop4in Ourq Eylmra+

Qellimi i zbatimit td masave pa rehabililinin cacqgirftc pa sht€pitE dhe banesat familjare 6shtdp€rmirdsimi i efikasitetit energjetik nE sdmdn c bir-imd nfr," ,(,i e pErdorimit tE burimeve tE
rip6rtdritshme energjetikE nd amvisEriG nE terriEin e t(mrmcs se nujanocit

Mepe eHeprercre calraquje upegeulene oBrry llpanurou<oM crrpoBoAe ce y capaArbr,r ca
npI{BpeAHr.rM cy6jerrrrraa. roju ce 6ase npolrnoApon, ysryraua H p4EoBr{Ma ua exeprercxoj
caaaqnju crau6enprx o6jerara, a rpajrru Kopuc@r ycJryra E paAoBa cy gouahunsrBa Ha
repuropraj lr Omurrnre Eyj anona4.

Masat e rehabilitimit eneryietik tE parapara me kEtd Rregullore kryhen nd bashk6punim me
sy-bjgktet ekonomike q€ merren me prodhimtari, sh6rbime dhe-pun€ nE rehabilitimin eneryjetik t6
objekteve banesore, nd6rsa shfryt€zues t€ fundit td shdrbimeve dhe puneve jan6 amviserite n0 territorin
e Komun€s s€ Bujanocit.

(DunaHcujcra cpeAcrBa - Mjetet finaciare

tllaH - Neni 3.
cpeAcrasa :a cyQraHancr.lparbe Mepa eHeprercxe caHarrraje uopogr.rvHux xyha u

oupe4e,'ryjy ce O4lyxoru o 6yuery Onunnne.
cTar{oBa

banesave
Mjetet pdr bashkEfinancimin e masave tE rehabilitimit

familjare percaktohen me Vendimin mbi buxhetin e Komunes.
energjetik te shtdpive dhe

Maxcuuanu a B*cv*acpeAcrBa ," .H#";ilil;le noje4unauHr4x Mepa r{ na*era Mepa r.13qlasa 6. onor llpanruHllKa, Kao H yAeo y oAHocy Ha yKynHy BpeAHocr unreirraquje o4pe4uhi cey
jannorra no3rrBy sa cysznanc[parbe Mepa eHeprercxe canaqzj",opo4rrrrx rcyha, 

"ruroru.Shuma maksimale e mjeteve pdr bashkdfinancimin 
" ,naruu" individuale dhe paketave t€

masave nga neni 6 i kdsaj Rregulloreje, si dhe pjesa n€ raport me vler€n e p€rgjithshme t6^ investimit,
do t€ p€rcaktohet me thirrjen publike per uashtefinancimin e masave te rerribititimit eneryjetik t€
shtdpive dhe banesave familjare.

9;lan - Neni 5.
Ogryry o AoAeJrr{ cpeAcraBa AoHocH OnnnzHcxo Behe

Korralrcuje 3a peaJrrrcarlzjy naOpa eHeprercKe canaqraje.
Vendimin p€r ndarjen e mjeteve e merr Keshilli komunal i

td Komisionit p6r zbatimin e masave p6r rehabilitimin energjetikE.

rltan - Neni 6.
Mepe eHeprercre er[uxa*rocua - Masat e efikasitetit eneryietik€:

1) Ynanpeherre repnarrror oMoraqa nyreM:

trDaBtrrHoj MoHTaxu nDo3ooa/spara. xao ruro je .{eNaoHraxa crapux npo:ooa/npara r.r oanoa
ua AenoHujy. npasarHa r.{oHraxa npo:opa. o6oara oro npo:opa./spara runc_xapronunoqa}aa.

Ouurnane Eyjauoeaq Ha npeAJror

Komunds sd Bujanocit me propozim

3aMeHe cnoJbHux nDo3opa r.r BpaTa u npyrr4x TpaHc[apeHTHr.rx ereMeHaTa TeDMUrrKor



nderrimit tE dritarere i::e :..:,: -: ,'-- -: :-; :.:::..iI:\e te tjere transparente te
mbeshtjell€sit termik. Kjtr r.<l :.i::.- - ::-' ::.:.: .: !:oqeruese te dritareve/dyerve, si

ulluqe, parvaz, gril4 etj.. si c:.e:-.-.1: ::::::,iii::.-.:J:imit per gmontimin dhe instalimin

korrekl te dritareve/dyene. si g::..':.:.::.. :::::i'..;\er\e te \ietra dhe ddrgimi i tyre n€

deponi, instalimi i duhur i dritareri. ::-:.':::.. -3:i inrare\e dlene me karton gipsi, l€mimi,

rnbarimi dhe suvatimi rreth dritarer e J).:\ e n:: p. esa e brendshme e murit,

- noctag,'baba tepN,{I4.Ixe H:o,.raurrje llr.loea. raeaHlrua H:uan oreopeHrlx npola3a. 3[.4oaa.

noaosaHar,'Iy u ocrarrax aerosa reprur,rxor orrora,ra npeNra uerpejaHoNr npocropy.

- vendosja e termoizolimit td mureve, tavaneve mbi kalimet e hapura, mureve, dyshemeve dhe

pjesdve td dera t€ mbdshtjellesit termik drejt hapdsir€s s€ pa ngrohur;

- nosTasJbaH,a repNrr.rqxe flgorauuje ucnol xposHor noxpr4sa.{a. osa Mepa MoNe o6yxsaTuru. y

cny.{ajy Aa je orureheH KponH[ noxpunaq tz xlr.upo usorauuoHr.{ xporHu cucreN{. rpahes[Hcre
panone ua gaNaeHr.{ xunoouaoraunje fl ,{pyr[x clojesa xposuor noxpfisaqa. xao u ruN.{apcxe

pa.rloBe. uurn He u Da.rIoBe Ha 3aMeHr4 KoHcrpyKTr4BHux eneMeHara KpoBa:

vendosja e termoizolimit nen mbulesen e gatise. Kjo mase mund te perfshij€, nd rast se

demtohet mbulesa e gatisd dhe sistemi hidroizolues i gatise, pune nddrtimore p€r zevenddsimin

e hidroizolimit dhe shtresave t€ tjera td mbules€s s€ gatise, si dhe punime llamarine, por jo
pune per zdvend€simin e elementet strukturore t€ gatisd;

2) yuanpeheme reDlrorexuuqxux clrctelra lrpaae nyrem gaueue clrcreua lrau ae.ra cucreua
eOuxacnuinu clrcrenrolr nyreu :

p6rmir6simi i sistemeve termoteknike pEr pallate duke z6venddsuar sistemin ose njE pjes6 tE

sistemit me njE sistem mE efikas n6pErmjet:

- saN{eHe nocrojeher rpejaqa npocropa (xorao LUIu neh) eduracHujuNl.

z€vend€simit td ngroh€sit ekzistues te hap€sir€s (kaldaj€s ose shporetit) me nje mE efikas;

- :alrese nocrojehe ulu yrpaart,a Hore uenne rrlpexe. yrpa,{n,e erexrponcrn perylucasux

unpxylauuouux nyunu. rpejurx rera-paaujaropa u npareher nplr6opa.

nddrrimi i rrjetit ekzistues ose instalimi i njd rrjeti tE ri tubacionesh, instalimi i pompave td

qarkullimit t€ rregulluar elektronikisht, elementeve te ngrohjes-radiatordve dhe aksesor€ve

shoqerues;

- )rrpaatle ronrorHrzx nyMn ra xoje ropr{cre eHeprujy na:.(yxa. so.ue r{ ser\aJbe (rpejaq npocropa

unu xou6uHonauu rpej aq).

instalimi i pompave te nxehtesis6 q0 pErdorin energiinE e ajrit, ujit dhe tokds (ngrohes

hapdsinor ose ngrohds i kombinuar),

oupeMamera cucreMa rpejaba ca ypehaiuNaa sa peryrauuiv u Meperce uDe.uare roruquHe

roulore o6j erry (xanopuMerpu. aefiirerll,r ronrtore. 6arancseHrlrnu).
paisja e sistemit t€ ngrohjes me pajisje pdr rregullimin dhe matjen e sasis€ sd nxeht6sis€ sd

ddrguar n€ nddrtes€ (kalorimetra, ndards te nxehtesise, valvola td balanc6s),



BOne.

instalimi
shtdpiak

i kolektor€ve diellorE * irotelirir pEr

instalimi i paneleve diellore dhe instalimet pErcjell6se per prodhimin eneryietik€ elektrikep6r nevoja vetjaken instalimi i njd pajisje mat6se dykaheshe p6r matjen e energiis6 elektriket6 dorEzuar dhe pranuar dhe pErgatitja e dokumentacionit tE nevojshEm teknik dhe

:i:H*:",::::j:::,::I ffl ,T,:,,T,,... panereve dierrore dhe instarimet shoqcruese p6rrE Prt

::::j:::r"::l_.jfl,:,.^:,ektrike, 
q6 jan6 n6 p.rputhje me tisiin, 16 nevojsh€m giar. kyejes n6sistemirr e shp0rndarjes,

5) rI Apyre uepe/nareru Mepa y cxjraAy ca jannzu no3r{BoM.
dhe masaUpaketattjerut€ masave nii pajtim me thinjen publike.

Kpnreprnjyrr'rll eHeprercKe e{uxaurocru r,r Apyrur ycJroBtl 3a AoAeJry cpeAcraBa no4cruqaja ceoapelyjyjarHuM ro3r,BoM 3a rpr{BpeAHe cy6jexre ,lurrr, .rorruo, sa 4ouahuucrna.Kriteret e efigienccs energjetike at" turtt.t. t*" per ndarjen e mjeteve stimuluesepdrcaklohen me thirrje publike pdr subjektet afariste dhe thirrje pritit" p€r amvis€ri.

IIKOPI,ICHIIqII CPEACTABA . PIIRDORTSIT E FONDEVE

tl;ran _ Neni 7.

"y6j.o#rlp"I$Hr 

KopIrcHIrIIr cpeAcraBa 3apeaauraqujy Mepa eHeprercre caHaqlrje cy nplrBpeAHr.r

*o:"#llr1.T.?t6 
drejtpErdrejt6 td fondeve p€r zbatimin e masave t€ rehabititimit energjetik€ jand

flpzrpegxa cy6jenrr, cy AyxHr,r Aa Kopr,rcHr,rqr,rMa r,rcnopyqe uarepujane r4 o[peMy

;HH:i3,1,|j;"L'ffif" 
, ,rrp.i vcrryre Ir paAoBe v cKrraAv .u oap".q6^uJa yroBopa u y

Subjektet afariste jane td detyruara t'u dordzojn€ perdoruesve materiale dhe pajisje td cilesis€ s€

$#iatfJc'kryejne 
shdrbimet dhe puniit ne perputtr;e,n. airp"rit" e kontrates or,.ii.rau afateve td

{.raH _ Neni g.

$nalmu KoprrcHrrqu ycJryra pr paAoBa cy 4ouahzucrea
P6rdoruesit e fundit t6 sh€rbimeve dhe pun.ve jan6 am.vis.ritd.

rrr IMpHOBAISE rI HAAJTE)IGOCTT,I KOMI,TCTIJE
EMtRrMr DrrE KoMpETENcAT n fonllsroNlT

omu:**rcro,..1:^9rT1*. rr:r1llilX"::,L peure*e o o6pasoaamy xonaucraje aapearusaqrEjy Mepa eueprercxe canaqnje (i r*", rercry Korrlracuja).

pErgatirjen qendrore t6 ujit t6

3)



Keshilli komunal i Komun€s s€ Bu_janoc:: :..:.:.-:- .-ri:repll6in per themelimin e Komisionit
pdr zbatimin e masave pdr rehabilitimin energe:ire , :.: : j\s::r e mirejme Komisioni).

Jaaue xoHxypce 3a cy$unaHcupabe \{ep3 er..i3tiii.rie caHaulrje y r{Me Oururuue Byjauorarl
crlpoBoAl'I Kotulrcuja, xojace Soprtlupa PeLuerser.r g, .rgipa3oaan,r xollucrrje (y 4a.15erra reKcry:
Peruerre).

Konkurset publike p€r bashkefinancimin e masa\ e re rehabilitimit energjetike nE em6r td
KomunEs sd Bujanocit i zhvillon Komisioni. i cili eshtE formuar rne Vendimin p€r formimin e
komisionit (n€ tekstin e m6tejm€: Vendimi).

Peruemeu ce yrapfyje: HerapaH 6poj uraHoaa Kolrucuje, ocHoBHr,r ttoAaun o snaHoBr4Ma
Korr,rucrzje (lrrue ra [pe3uMe, :aulruau,e), ocuoBHrr 3a.[auu H Apyra nr.rrarba oA guaqaja 3a paA
Kour.rcuje.

Me aktvendim pdrcaktohet: numri tek te anetareve te Komisionit, te dh€nat themelore per
anetaret e Komisionit (emri dhe mbiemri, profesioni), detyrat themelore dhe g€shtje t€ tjera me r0nd6si
p€r pundn e Komisionit.

onruruua je 4yNua Aa, Ha 3axreB MIaHucrapcrBa pyAapcrBa r{ eHeprerrrKe, Kao qJraHa
xoiraucuje u3 craBa I' osor qnaHa yKJbyrII4 ruqe xoje rarr,reHyje MlruacrapcrBo pyAapcrBa r{
eHepreTrrxe.

Komuna esht€ e obliguar qe me kerkese t€ Ministrisd s€ minierave dhe energletik€s t€ perfshij€
n€ komision njd person t€ caktuar nga Ministria e minierave dhe energletik€s nga paragrafi 1 i keiij
neni.

9raHosu Korraucuje sa caoj paA uuajy npaBo Ha HaKHaAy.
An€tar€t e Komisionit kand t€ drejtEn e kompensimit pdr punen e tyre.

rl.lau - Neni 10.
OcHosuu 3aAar{r{ Kourcuj e Hapoquro o6yxaaraj y :

Detyrat themelore te Komisionit n€ veganti pdrfshijn€:

-ilpnnpeMa KoHKypcHe AoKyMeHraqr.rje ra npuape4He cy6jexre u 4ouahuucraa(anHlr
rro3r4B, o6pa:ar1 upujane, u apyro );

-p€rgatitjen e dokumentacionit te konkursit p€r subjektet ekonomike dhe am€viserite
(thirrja publike, formulari i aplikimit, etj.);

-ouralxaBarbe janulrx KoHKypca u nparehe 4oryueHraquje Ha omacuoj ra6tu u
:a aHrauuoj 14 HrepHer crpaHllrlr4 Oururuse Eyj anon aq;

-shpalljen e konkurseve publike dhe dokumentacioni pdrcjellds nd tabelen e shpalljeve
dhe faqen zyrtare te Komun€s sd Bujanocit;

- nplrj e:r.r r.r KoHrpoJr a npucrreJrr{x npnj aaa;
-pranimi dhe kontrolli i aplikacioneve te pranuara;

-yrnplr'rearce ucilyrbeHocrt{ ycroBa :a rz:6op rpujanreuux rprrBpeAHr.rx cy6jer<ara na
jannorra no3rlBy 3a Ar{peKTHe KoprrcHr4Ke;

. -percaktimi i pl-otdsimit te kushteve pdr zgjedhjen e subjekteve afariste te paraqitura n0
thirrjen publike per shfryt€zues t6 drejtpErdrejt€;

-yrnp!unaBe ucnyrceHocrI,I ycJIoBa 3a cy$uuancuparre npojexara eHeprercKe
cauaquj e y Aouahuucrnuua;

-p€rcaktimi i plotdsimit te kushteve pdr bashkefinancimin e projekteve t6 rehabilitimit
energjetikd nd amvis€ri;

YI



-o6jarnmarre JMcre ryry ryry, r rtpajlrm Kopr,rcHr,rxa na ornaqroj ra6nz
u snannvnoj r.rHTepHer crpagrnfu Orrr- Bylruora4-

-publikimi i list€s sE p&rdrrcrrc:@aaejtc dhe p€rdoruesve t€ fundit nd tabelen
e shpalljeve dhe ueb faqen zyruetE l(r.mrGs si Bujaiocit,

-o6anesa Ha roJby xryorae cpq@G n ormjanmor rrrrrarba y cKJraAyca flnasonaIlpey3llMalsa o6asesa Es o6[acTx *ry cpeAmre u coquja-uuux flrrrurr5a (ESCp),o6jan-rreHru Ha I{}rrepuer crpamnlF Mfrr*pr.ru pJoup"rru v eHeprerr{Ke
(https ://www.mre. gov.rs),

-obligimet nd fushen e mjedisir dne gishtjeve sociale nE perputhje me planin pdr
ndermarjen e angazhimeve ne fushen e mjedisit dtre g€shdeve sociaie (pSM), t€ publikuar ne
faqen e intemetit tE Ministrise s€ minierar e .1he energjetikes (https://www.mre. gov.rs),

-pa3MaTparbe oAryr{l{BaH,e o no.lHeTll\1 [pxroBopr,IMa Ha thcTe1t4peKTH]rx Kopr4cHr4Ka
u .qorraahuscraBa y [pBoM creneH].;

-shqyrtimin dhe vendosjen ne shkalle te pare mbi kund€rshtimet e paraqitura per listat eperfituesve td drejtpdrdrejte dhe am€viserir e:

-u3para npeAJrofa Yronopa o cnpoao!e*y Mepa eHeprerc*e casaqraje.
-pergatitja e nj€ propozim Kontrate mbi zbatimin e masave te rehabiiitimit energjetike.

Konar'rcr,ja je u*auacHa y cBoM PaAy. Kouucuja je AyxHa Aa onruruHcxorr.r nehy AocraBlr3anucHr4Ke u asnenraj o paAy.
Komisioni eshte i pavarur ne punen e tij. Komisioni €shtd i detyruar t'i dor€zoj€ K€shillitkomunal procesverbalet dhe raportin pdr punen e iij.

TepeHcxtl paa Kour.rcraje o6yxeara cnporo!eme Hajnaame 4na uajarmeua o6ulacxa, a ro:
Puna nd terren e Komisionit perfshin zbatimin e td pakt€n dy vizitave t€ paralajmeruara,

p€rkatdsisht:

- npe paAoBa nprurrrxoM enarryaqnje npnjane pa4u
nepogocrojuocrr,r noAaraxa trc no.qHere npnjare, rao
eHeprercxe cauaquje;
para punimeve, giatd vleresimit td aplikacionit, p6r td vler€suar gjendjen fillestare te objektit
dhe besueshm€rin€ e te. dh€nave ngi aplikacioni i paraqit*, ri?rrl arsyetimin e masave tdpropozuara p6r rehabilitimin energjetik6;

- HaKOH ClpoBeAeHuX paAoBa

Pa.4oBa.
pas punimeve te kryera per
punimeve.

oueHe noqerHor crarba o6jer<m n
u onpaBIaHOCT [peAnoxeHHx Mepa

paau yrnpluBarra qurleHrlFruor cratLa uo npujanz 3aBprxerKa

konstatimin e gfendjes faktike pas raportimit t€ perfundimit tc

llpruturou cBaKor repeHcKor o6ranacra Kor'rucuja Ha Jrr,rqy Mecra Bpruu npegreA [oAHerr{x3axreBa ys o6anesno IlpucycrBo [oAHocl{oqa 3axreBa, caqurraBa ce 3anracnr,rr< v aaa npn'lraepKq npr.rveuy je4au rp,Mepa.K ocraje noAr{ocnoqy npujane, a Apyrur 3aApxaBa Korr,rracnja.
Gjatt! gdo vizite nE telren, Komisioni rrrqyrton ,e ,*a kerkesat e paraqitura, me praning edetyrueshme tE ushtruesittE k€rkesEs, perpilon.iro."ru".uai ,e-ay hp3e,'t, ,i.ie." il"p:e i mbetetushtruesit tE kdrkes€s dhe tjetra mbahet nga Komisioni.

3anrzcxnx caApxl{ I{ TexHI{qKI4 zaneruraj o nocrojeherra crarby o6jerra/ HaKoH peaJrr.BoBaHux
Mepa.

Procesverbali pilrmban edhe nji! raport teknik p€r gjendjen ekzistuese tii objektit/pas masave t€zbatuara.



Koirazcuja je Arxura ,qa ryrrEil rrctc yrtpE .{a ln uocroje uuguquje o He3axoHr.rrr.rM
paAlbaMa ulu rpy6ou Kpmeny yrmF frcsa 3arpolo{ nocrynarbe y cKJra.Ay ca ogpe46aua
yroBopa rr 3aKoHcKLlM OKBtrpOX.

Gjat€ vizites komisioni is]::J :

kund€rligjshme apo shkelje te renda :J
me percaktimet e kontrates dhe kuadrjn .

:3 rt:slatoje n€se ka td dhdna per veprime t0
\-i:.::aktuale dhe t0 kerkoje veprime nd p€rputhje

.-., . .:

Koltncuja [paru peanu:aurrjl' \{.pa r] 3pu}r xoHrpony rbr.rxoBe pealu:aquje. Ilpaheme
peanra:aqraj e uepa o6yxaara :

Komisioni monitoron zbatimin e ma-ia\ e dhe kontrollon zbatimin e tyre. Monitorimi i zbatimit
te masave p€rfshin:

O6ane:y 4upexruor/xpajmer xoptrcHlrr.ia cpe.lcraBa Aa o6aseurana Kouucr.rjy o pealu:aqlrju
Mepa, y poKoBrrMa oApebeHunr )roBopo\r tr ta oMoryhn KouncrEjtr Aa r43Bprxv. yBrr!, y
peneBaHTHy AoxyMeHraur.rj y uacral 1 ) ro x), peat u:aur.rj e aKrr{BHocrrl;
Detyrimi i perdoruesit direkt/p€rfundimtar t€ fondeve per t€ informuar Komisionin p€r
zbatimin e masave, brenda afateve t0 percaktuara ne kontratd dhe p6r te lejuar Komisionin td
inspektoje dokumentacionin p€rkates qe ka dalur gjat€ zbatimjtte aktivitetit;

flpuxynrame uuSopnaarl uja og.qupexrHor/xpaj ruer Kopr.rcHrrKa cpeAcraBa;
Mbledhja e informacionit nga perdoruesi i drejtpdrdrejt€/perfundimtar i fondeve;

Ipyre aKrrrBHocrrr npe4ualene yroBopoM;
Veprimtari td tjera t€ parashikuara ne kontrate.

llpnnpeuy usreruraja o Harlperry u o6aseurasarbe HaAJrexHr4x opraHa u januocrr,r.
P€rgatitja e raporteve t€ progresit dhe njoftimi i autoriteteve kompetente dhe publikut.

rv nocTynAK AOAEJTE CPEACTABA
PROCEDURA E NDARJES Sfl FONDEVE

rllan - Neni 11.
Cpe4crna Byuera Onrurune :a cy$unaHcr{parry Mepa eHeprercre cauaquje nopo4uvnux ryha

I{ craHoBa aoae-rsyjy ce y cKJra,qy ca o4pe46arrla oBor Ilpanruruura.
Mjetet buxhetore tC komun€s p€r masat e bashk€financimit te rehabilitimit energjetik t6

shtepive dhe banesave familjare ndahen nE pajtim me dispozitat e kcsaj Rregulloreje.

PacuoAela cpeAcraBa u3 craBa 1. onor uraua o6yxrara pacnucurane jannor no3uBa 3a
AI'IpeKTHe KopI4cHIaKe, KoHTpoJIy r[opuanne [cnpaBHocrr,r, KoM[JrerHocrunpnjase, uclyrbeHocrg
ycJIoBa aatts6op ApIpeKTHI,rx KopucHLIKa r.r rpopuupare Jrr,Icre AHpeKTHT{x Kopr.rcHuKa, Kao r.r
pacllltcvBalse jasnor rro3uBa 3a xpajrre Kopr.rcHr4Ke, KorrrpoJry Soprraalxe ucnpalHocrrrr,
KoMrlJlerHocranpujaee, I4cnylieuocrl,I ycJroBa, AoHorrreme aKTa o ns6opy rpajrrrx Kop[cHuKa,
pealrasaqlrj y lr H3BerrrraBalLe.

Shperndarja e mjeteve nga paragrafi I i kttij neni pdrfshin shpalljen e thirrjes publike p6r
shfryt6zues te drejtperdrejtC, kontrollin e korrekt€sisd formale, plot6nin6 e aplikacionit, piotesimin e
kushteve p€r zgjedhjen e p6rdoruesve tt! drejtptlrdrejte dhe formimin e listes s6 perdoruesve t€
drejtp6rdrejtd, si dhe shpallja e thirrjes publike p6r p6rdoruesit e fundit, kontrolli i konektesis€
fo1mal9, plot€nia e aplikimit, plot€simi i kushteve, miratimi i nje akti p6r p€rzgiedhjen e perdoruesve
tE fundit, zbatimi dhe raportimi.

JasHu rro3rrB 3a AupeKTHe Kopr{cHrr(e (upunpegHe cy6jexre)
Thirrje publike p€r pErdoruesit e drejtp6rdrejt6 (subjektet ekonomike)

-C



tl.:aH - \rni ll.
O.UIyxy o pacnucuBarrl l::---i i-:,:!: ,. i,.'-':t -trjpeKTHHx KopIrcHIrKaAoHocI4 OnruuEHcxo

BeheOnuruueEyjanoaau. JaaHH:;:tr: -.::--,ra:_3ll \1epe H3rl,'laHa6. osorlpaBI4JIHI{Ka.
Vendimin pdr shpalljen e thi:::g> :-:. .: :i::::z!edhjen e pgrfituesve td drejtp€rdrejte e merr

Keshilli komunal i Komunes se But:::r.-:: Pi: :.-:: nsa neni 6 i ketij negulloreje shpallet thirrje
publike.

JasHu nogug :a ra:6op Aupeh-rH r{\ xo : ;'t ; r ;t iie c trpo Bo.]Ll Kouucuja.
Thirrja publike pdr pErzgjedhjen e piri:ues\ e te drejtperdrejtd zbatohet nga Komisioni.

JasHr4 nogns r{3 craBa l. osor r{-raHa ce oSaee:uo o6jao,'ryje Ha LIHTepHer crpaHI4IIH Onutzue,
a uajaaa jaruor no3lrBa I{ y noKaJIHHlt rte:tt.i lnta.

Thirrja publike nga paragrafi 1 i ketij neni duhet te publikohet nd ueb faqen e Komun€s, nd€rsa

paralajmdrimi i Thirrjes publike publikohet edhe n€ mediat lokale.

tl.raH - Neni 13.

Ha jaanorr.r KoHxypcy Mory yqecrBoBaru nprrBpe4nu cy6jexru xojlr Bplxe I4cnopyKy I4 paAoBe

Ha yfpa.qH,r4 rrrarepujara, orpeMe u ypelaja u ucnymaeajy Hapoql.Iro cleAehe ycnoBe:

Nd konkursin publik mund te marrin pjese subjektet afariste qe dor€zojn€ dhe instalojn€
materiale, pajisje dhe aparatura dhe qe ne veganti i plotdsojne kushtet e m€poshtme:

- Aa cy yttvca:r.u y perllcrap AllP-a, a perl{crpoBa*n cy Kao npI,IBpe,4Ha ApylxrBa 11

npeAy3erHr{ura Hajrrrame ABe roAIrHe oA AaHa noAHoIueEa nprjane,
td jene te regiistruar ne regjistrin e ARE-sd dhe te jend regjistruar si shoq€ri dhe

sipdrmarr6s per td pakt€n dy vjet nga data e paraqides sE aplikimit,

- Aa HaA rbrrMa Hraje loxpeHyr crevajuu nocrylaK I,Inu rrocrynaK rlrxru4aquje,
q€ ndaj tyre nuk 6shte nisur asnjd procedur€ falimentimi ose likuidimi,

- Aa uuajy arecre:a lrarepujare l,t rpolr3BoAe,

t€ kete certifikata p€r materiale dhe produkte,

- rr Apyre ycJroBe y cKJraAy ca januuut ro3I4BoM.

dhe kushte td tjera nd p€rputhje me thirrjen publike.

Caapxaj januor rlo3rrBa 3a AHpeKrHe KoptIcHIIKe (npurpe.qHe cy6jenre)
PErmbajtja e thirrjes publike p6r p6rdoruesit e drejtp6rdrejtE (subjektet ekonomike)

rl.ran - Neni 14.

JasHu no3us r.r3 ruraHa 12. oaor llpanrlnnuxa Hapoqr.rro caApxta:
Thirrja publike nga neni l2 i k€saj Rregulloreje nd veganti p€rmban:

1) npaBHu ocHoB 3a pacnl4cr4Barbejaauor rIo3HBa,

bazen ligiore p€r shpalljen e thirjes publike,

npeAMer ra xpureplrjyMe eHeprercxe erpnracuocru,
subjekti dhe kriteret e efikasitetit energietike,

ycnoBe :a yueuhe Ha KoHxypcy,

kushtet pEr pjesemarrje n€ konkurs,

roKyMeHrauujy xojy [oAHocr.rJrau Mopa noAHerlr y: npujanua o6pa:aq,

dokumentacionin q€ aplikanti duhet te dorezoj€ me formularin e aplikimit,

2)

3)

4)

E--



r4cnyBeHocr ycnoBa u3 jaBHor no3llB3-

plot€simi i kushteve nga thirrja publike.

HaLTHH 14 poK noaHotuema nprjaae.
m€nyra dhe afati per dordzimin e aplika;ion::.

HaquH o6jarrsurama oAJIyKe o l veurhr nplrBpe-lHllx cy6jexara y cyQunancupalby Mepa

eHeprercre canaqraje no jaruort tto3lIB\'.

m€nyra e publikimit te vendimit per pjesemarrjen e subjekteve ekonomike n€

bashkdfinancimin e masave te rehabilitimit energjetike sipas thirrjes publike;

Ilpujana na jaouu rro3rrB 3a ;rupelirHe HopIIcHIIKe (npunpeaue cy6jexre)
Aplikimi nE thirrjen publike pEr p€rdoruesit e drejtpErdrejtE (subjektet ekonomike)

9"rau - Neni 15.

Ilprajana xojy Ha jannu ro3I,IB rIoAHocI4 npHBpeAHH cy6jexr caApxl4 Hapoqlzro:

Aplikacioni i paraqitur ne ftes0n publike nga nj€ subjekt afarist permban nd veganti:

1) onure rroAarKe o nprBpeAHoru cy6jexry;
t€ dhdna td pdrgiithshme p€r subjektin afarist;

rIeHoBHrr nperneA po6au ycJlyra;
pasqyren e gmimeve t€ mallrave dhe sherbimeve;

Apyry AoKyMeHraqujy y cKJIaAy ca jaauuu IIo3I4BoM.

dokumentacionin tjeter nd p6rputhje me ftesen publike.

Yrnpfnnane ucnylLeuocrl{ ycJIoBa 3a AoAeJIy cpeAcraBa
PErcaktimi i plot6simit tE kushteve pEr ndarjen e mjeteve

tlrau - Neni 16.
Kouucnja yrBpbyje ucnyrbeHocr ycJroBa ra ur6op rpuBpeAHor cy6jexm sa cnponolelbe Mepa

eHeprercKe cauaqnje Ha ocHoBy npenleAa no.qHere 4oxyrvrenraqzje us qraHa 15.

Komisioni p€rcakton plotdsimin e kushteve ptir p€rzgjedhjen e subjektit afarist p6r zbatimin e

masave td rehabilitimit eneryjetikE bazuar n€ shqyrtimin e dokumentacionit tE paraqitur nga neni 15.

Yrnpfurarre Jr[cre rrprrBpeAHrrx cy6jexara
P6rcaktimi i list6s sE subjekteve afariste

9nan - Neni 17.

KorvrucrEja peruerbeM prplyje ucnyrbeHocr ycJroBa u o6asemaBa npuBpeAHor cy6jerm.
Komisioni me aktvendim p€rcaklon plot6simin e kushteve dhe informon subjektin afarist.

Ha peuerre u3 craBa l. oeor .mana rojuu je yrnpleuo .{a Hucy vcrrylbeHu ycJIoBI.I sa ns6op
nprrBpeAHor cy6jerra sa cnponolerbe Mepa eHeprercKe caHaqnje, [pI.rBpeAHu cy6jerar I,IMa npaBo

npuronopa Kouucujz y poKy oA ocaM AaHa oA AaHa AoHolxelba pelnelba.

Subjekti afarist ka t€ drejtt! tE kundErshtoj€ aktvendimin nga paragrafi 1 i ketij neni, me t€ cilin
p€rcaktohet se nuk jan0 plot6suar kushtet p€r zgjedhjen e subjektit afarist p€r zbatimin e masave td

rehabilitimit energjetik€, brenda tet6 ditdve ngadata e marrjes s€ aktvendimit.

s)

6)

t)

2)

3)



Kouuclrjaje.4yxHa.lao-l-r):;r:-- -:r1:::,:,1rr: i:r.-r:33 l. OAOrqnaHaypoKyoA l5Aanaoa
4aua npraj err,ra nprrroBopa.

Komisioni eshte i detlruar te \i:::) t,:r :.-rl::-i::::.3r nga paragrafi 2 i ketij neni nd afat prej
l5 ditesh nga dita e pranimit t€ kund€rsh:::.:

Y c,ryuajy oa6ujarra npHfoBopa r{3 '-:-3 l. t.3r1r q-raHa npuBpe4ur.r cyojexar r.rMa rpaBo Aa
noAHece [pl4roBop eehy rpa;ra/onur]iHe ] ici(i l- S -ara o-t -taHa npnjeua oAJryxe 11o npxroBopy x3
ctasa2. oBoI. rlnaHa 14 o rorue oSasecrlt .le-rils;l-rr 33 ;1\iir.relreHrau,ljy tlpojexia,,Uucra erap.r.lu,
eHeprercKa e$lrxacuocrn :a rpalaue I Cp6rrilr" o6pa:oaaur o.t crpaHe MlrHucrapcrBa pyAapcrBa H
eHeprerrrKe (y larlerta rexcry JHfl).

NE rast te refuzimit te kundershtimit n-sa paragrafi 2 i ketij neni, subjekti afarist ka te drejt€ te
paraqes€ kundershtim nE keshillin komunal. nE afat prej 8 ditesh nga dita L marrjes se vendimit per
kunddrshtimin nga paragrafi 2 i ketij neni dhe per kete e informon Njdsind pdr zbatimin e projektit
"Energiia e past6r dhe efikasitet energjetik per q),1etaret ne Serbi'i t6 foimuar nga Ministria e
Minierave dhe Energjis€ (n6 tekstin e metejme NJIP).

lpagcxo/onlrrrHHcKo oehe je .[yxHo -]a o.u,'tyqil [o flpr{roBopvMa v3 craea 4. oBor qlaHa y
poxy oA l5 aana oA AaHa npr.rjeua nprroBopa.

. PEr ankesat nga paragrafi 4. i ketij neni, keshilli komunal €sht€ i obliguar td vendos€ nE afat
prej l5 dit6sh nga dita e pranimit t€ kundershtimit.

O4nyxa rpaacxor/onrrrrrrHcKor aeha j e KoHaqHa.
Vendimi i kdshillit komunal 6sht€ p€rfundimtar.

Kour'rcuja $opurlpa nl{cry AapeKrHI{x Kopr.rcHura xoju cy Ha ocHoBy peue}ba u: crana 1.
r'rcnyHrlJrll ycnoBe Hs Jasuor KoHxypca u o6jaaryje je 6e: o4larawa (wru y poKy oA jeAnor 4aua) Ha
r.rHrepHer crpaHr.rqlr J JI C Eyj auonau w rv rv. bui![r o v a c. r.s.

Komisioni formon list€n e perdoruesve t€ drejtp€rdrejte te cilet n€ bazd tE aktvendimit nga
paragrafi 1 i kane plotdsuar kushtet nga Thirja publike dhe e publikon pa vones€ (ose brenda nje dite)
nE faqen e internetit td NJVL-s6 Bujanoc rvww.bLdanovac.rs.

tr4:lrena Ir AonyHa nl4cre LI3 crasa 4. oBor norJraBJba ce Bprurl no norpe6u Ha cBa6r,rx l5 aaua.
Lista e p€rmendur nE paragrafin 4 te ketij kapitulli ndryshohet sipas nevojes, gdo 15 ditg.

,Ilucra r'r3 craBa 4. osor norrraBJba he sa,n,'rfl Ao 3aBprxerxa npojercra ,,r{ucra e,eprraja u
eHeprercKa e0raxacnocr :a rpalaue y Cp6uju", o qeMy he Korrrr.rcnja 6naronpeuelro o6aaecrurr4
.urrpeKrHe KoplrcHr4 Ke.

Lista nga paragrafi 4 i ketij kapitulli do td jet€ i vlefshcm deri n€ perfundimin e projektit
"Energlia e pastdr dhe efikasiteti i energjise pdr qytetar6t n€ Serbi", p€r te cilin Komisioni do t,i
informojd me kohd p€rdoruesit e drejtp€rdrejte.

louahuucrna roja ocrBape [paBo Ha cy$nuaHcrapame Mory Halaswru Ao6pa H ycnyre
ucKJbyr{LrBo o.q Ar{pexrHrrx KoprlcHr{Ka HaBeIeHI,rx y nvrcrlr rB craBa 4. osor rIJIaHa.

Am€vis€ritd q€ ushtrojne t€ drejten e bashkefinancimit mund t€ blejn€ mallra dhe sherbime
ekskluzivisht nga perfituesit e drejtp€rdrejt€ te renditur nd paragrafin 4 t€ ketij neni.

JaeHH rro3rrB 3a AoAejry 6ecnonparuux cpeAcraBa
rcpaj rauu KopucHHrIHMa(AouahuHcrauma)

Thirrja publike p6r ndarjen e mjeteve
pir p€rdoruesit e fundit (am€vis€ritE)

H.raH - Neni 18.
O4lyxy o pacnlrcr4Ban y januor [o3uBa 3a AoAeJry 6ecnonparuux cpe.qcraBa 4ouahr.rucrnulra:a

eHeprercKy cauaqajy nopoAHtIHI,Ix xyha u craHoBa AoHocr4 Onruruucxo Bihe OnuruHe EyjaHonaq.

/
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. _ . Vendirnin p6r shpalljen e thides publike
rehabilitim eneryjetik te shtepive dhl binesar e
Bujanocit.

p€r ::L'e: e Sranre\e p€r ekonomitE familjare per
iar::.'::: 3 ::.rr K€shilli komunal i Komunes sd

JasHu notl4s 3a AoAeJIy 6ecnoaparnrrx :orrahirHcrB;r\ra cnpoBo;ru Kouucuja.
Thirrja publike per ndarjen e mjeteve per amer isirit; zb,atoiet nga Komisioni.

.{ouahuucrna - yqecHl{uu I(oHKypca [o-]Hoce nplrjany Kour.rcrzju. npnjaaa rorpa3yMeBarloA,orre*e KOHKypcHe .qoKyMeHrauuje y poxl' xojlr je l rapleH jaanr.rM no3uBoM.Am€visdrit€- pjesdmarrdsit ne konkurs puiuq.sin 'ter[ere 
prand Komisionit" Aplikiminenkupton dordzimin e dokumenteve te konkursit bienda alatit te caktuar nga thimja publike"

JasHu no:us pr3 craBa l. osor qJIaHa.ce odaae:Ho oSjanrsyje Ha omacHoj ra6lu onurrancxeyrlpaBe u :rauavuoj rIHTepHer crpaHl'I(u onurritue. a uajaaa 3aunor [o3uBa r.r y cBr{M JroK€rJrHr{Muegujuua.
Thirrja publike nga paragrafi I i ketij neni duhet t6 publikohet ne tabeldn e shpalljeve t6Administrat€s komunale.dhe n€-faqen zyrtare te Komunds, niu.ru paralajm€rimi i thigjes publikepublikohet edhe n€ td gjitha mediat totate.

Kouxypcua AoKyMeHraqzja Hapovnro caApxu:
Dokumentacioni i konkurstit n€ veganti peimband

1) jaauu rro3rrB - thimjen publike

2) npujanuu o6pa:aq ca JrlrcroM norpe6uux .qoxyMeHara.
formularin e aplikimit me njd list€ t€ dokumenteve t€ nevojshme.

tl.taH - Neni 19.
flpano yveuha Ha KoHxypcy r.ruajy .uouahrncrsa xoja cranyjy y [opoAr4rrHuu xyhalra ucraHoBlrMa' a xojaacnyrcanajy yc.none y cxJraAy ca jaauuu nosunora.JaeHrrM no3rrBor,r u: .rraua r g.

oBor rIpaBI{nH[Ka ce uoNe o4o6pLrrvBWLuu usnoc decnoBparHr4x cpeAcraBa sa coqujaruo yrpoxeHexareropuje.
T€ drejt€n e pjes€marrjes nE konkursin kand amdvis€rit€ qd jetojn€ nd sht6pi dhe banesafamiljare, t€ cil6t i plotesojn€ kushtet sipas thirjes publike. Me thirrjen publike nga neni tg i kesajrregulloreje mund t€ jepet nj€ shume me i larte e mjeieve pa kthim fer kategoritd e rrezikuara sociale.

Caapxaj Jannor ro3uBa:a xpajrle KoprrcHrrr(ep6rmbajtja e Thirrjes ppubrike per pe.ao.uesit e fundit

rasHr nosun r{3 qJraHa 
18.-op9. no"*lHJ;X;itro 

"uro*r,Thirrja publike nga neni r g i kesaj Rreguiloreje ne *gunffir-uun,

1) npaBHrr ocHoB 3a pacn[crrBarbejanHor rro3aBa,
bazdn ligjore pdr shpalljen e thirrjes publike,

2) rpeAMer cy$unaucupana - subjektin e bashk€financimit,

3) Kopr{cHnrlu ycJryra z paAona - p€rdoruesit e shdrbimeve dhe punimeve4) BrrcrlHa 6ecnoaparurzx cpeAcraBa - shum€n e mjeteve pa kthim,

5) ycnoBe :a y'reruhe Ha KoHKypcy - kushtet p6r pjes€ma*je nd konkurs,6) AoKyMeHrauujy xojy rroAHocr4narl Mopa rroAgerra y: npujanuu o6pa:aq,
dokumentacionin qe aplikanti duhet td dordzoje bashkern" fo.*riu.in e aplikimit,



t)

8)

e)

Hayr.rH r'r poK no.rHouelba npfljaBe - menyra dhe afati per dor€zimin e aplikacionit,

nocrynaK oAoSpaBarba cperrcraBa - proceduren e miratimit te fondeve,

HatII{H o6jan,'rttearra o,alyKe o ocrBapLIBaILy npaBa ua 6ecnoaparHa cpeAcrBa rpalannrraa
v crau6euuu raj e.un uuarra :a cnpoaof erbe M epa eHeprercxe caHauuj e lo j anuou .rorruy.
mdnyra e publikimit te vendimit per ushtrimin e te drejt€s s€ mjeteve pa kthim per
qytetaret dhe bashk€site banesore p6r zbatimin e masave per rehabilitimin energjet-ike
sipas thirrjes publike.

Ilpujana ua jaruu rro3rrB:a rpajme KopucHrrKe
Aplikimi nd thirrjen pubtike pEr p6rdoruesit fundo16

tfuau - Neni 21.
llpr'rjana nojy Ha jaaur{ ro3r4B norHocu AoNrahaHcrso caApxr4 Hapor*rro:
Aplikimi n€ thinjen publike te cilen e ushtron amevisdria n€ veganti p€rmban:

1) flpujan,u o6pasaq :a cySaHacnpalie Mepa eHeprercKe eSuxacHocru ca nonyrbeHr4M
floAarlr'rMa o uepu/naxery Mepa 3a Kojy ce KoHKypr{ue [{ o crarLy
rpa!enuucxux(Sacaguux) ereMeHara u rpej nor cr{creMa o6j exra;
Formulari i aplikimit p€r bashk€financim td masave te efigiences energjetike me td dhgna
te kompletuara pdr masdn/paketen e masave pdr t€ cil6n aplikohet Jtre per gjendjen e
elementeve t€ nddrtes€s (fasad€s) dhe sistemit te ngrohjes sd nd6rtes€s;

2) Soroxonlrje JrItqHI{x Kapara I{rII4 oarrrrraHe nurrHe Kapre 3a cna Qu:uvra ruqa xoja Nzne
Ha aApecl4 nopoAuqHe xyhe :a xojy ce noAHocH npujasa.3a uarorerue nuua AocraBr4rrr
Soroxonr.rj e 3ApaBcrBeHr.rx xlbr4xr4qa;
fotokopje td letemjoftimit ose letdrnjoftime tE skanuara per te giithe personat fizikd qd
jetojn€ ne adresen e baneses familjare pEr te cilen eshte paraqitur k6rkesa. per te miturit,
dorezoni fotokopj e t€ kartelave shdndetEsore;

3) rpeAMep 14 rpeAparryH/ npoSaxrypa 3a oupeMy ca yrpaArboM;
paramasen dhe parallogarin€ p€r pajisjet me instalim;

4) apyra AoxyMeHrauuja y cxragy ca jaaHuu no3HBoM.
dokumentacion tjet€r nd p€rputhje me thirden publike.

yrnp[unara",.,r*:J;;; ]ixi3i;, AoAeJry cpeAcraBa
P6rcaktimi i ptotEsimit t€ kushteve pEr ndarjen e mjeteve

Koruraczja yrnplyje ucryrf,eHocr ycJIoBa 3a AoAeny 6ecnoaparHax cpeAcraBa Ha ocHoBy
[pernela [oAHere AoKyMeHrarluje u: .uaua 21. osor lpaaululrxa.

Kornisioni percakton pdrmbushjen e kushteve pdr dhdnien e mjeteve pa kthim n€ bazd tE
shqyrtirnit tc dokumentacionit t6 dorezuar nga neni 2l i k€saj Rregulloreje.

oAo6pasalbe 6ecnonparHlrx cpeAcrana :a QuuaucuparLe upojercara eHeprercKe cauaqlrje
Miratimi i mjeteve pa kthim p6r financimin e projekteve td renaUilitimit energietik6

r{.nan 23.
Korrlrcuja peuerbeM yraplyje llc[y]beHocr ycJroBa 3a AoAeJry cpeAc"raBa r.r o6aserurasa

noAHocrloqa npujane.



uptLr"Sill 
sioni me aktvendim percakton plotes;:.:: . \-.::i\ e per ndarjen e mjeteve dhe informon

Ha peruerre 113 craBa l' osor v'raaa xojltrt -ie yrapieno -ra Hucy HclyH,eHrr ycJroBrr 3a roAeny6ecnonparunx cpeAcraBa, roA'ocr{,,rau npujaae ,;r,; 
";u;; ;i,lroropu Koun,rja y poKy oA ocaMAaHa oA ,UaHa AoHotxelba pelxel5a.

K€rkuesi katd drejte td kund€rshtoje.aknendimin nga parag. I te ketij neni, icilip€rcakton se

ilfJffi:J,ftesuar 
kushtet pdr dhenien .'n-,J.,.u. pa tti,i,,i, #.riu t.te diteve nga data e marrjes sd

Kouucaja je AyxHa Aa ornyqa no npr{roBopHr a ,3 crasa2.oBor qJrraHa y po*y oA l5 Aana oAAana lprzj eua [pnroBopa.

,, onrfi"il'i,;i|;:'ls;*'JtHj;,:rillos per kundershtimet nga paragran 2 i ketij neni nd arat prej

Y cnyvajy oa6ujan a npr4roBopa rr3 craBa 2. onor qraHa noAHoc[narl npujase r.rMa npaBo Aa
;:ffi:HXffi:iJ#:r"*TH;,i#*, oA 8 Aa,a oo ru"u ,f,;,Ma o.qnyKe no npuroBopy rr3 craBa

N€ rast te refuzimit td kund€rshtimit nga paragrafi 2 i ketij neni, aplikanti ka td drejt€ t€paraqesd kund€rshtim n€ keshillin komunal ,e.1ry i,*: I aiierr, ngu drtu 
" 
p*rr*ii ie akivendimit perkunddrshtimin nga paragr afi 2 ikitij neni dhe t€ njoftoj€ NJIp n€ ridhje me te.

onruruHcxo nehe je ,4yxHo Aa oAnyqu no [pr4roBop LrMa u3 crasa 4.oBor rrJraHa y pory o4 r5AaHa or Aaua npujeua nplrroBopa.

r onrfi",lllti|jil*,Hli%';?:3J,1r td vendos pdr ankesat nga paragran 4 i ketii neni nd arat prej

Oanyxa orilrrlrHcxor neha je KoHaqHa.
Vendimi i keshillit komunal dshte pdrfundimtar.

Irucra AolrahuHcraaa xojrarraa cy pe[e]beM H3 craBa 1. onor vnaua o406peHa cpeAcrBa 3aSuHauclrpane nporpaMa 6rahe o6janr 
"Lu'iiurrrepHer crpaHr4rlr: )l4yrLh{i4novjq.ll.Lista e amvis€rive t€ cilavi, me aktvendilin^nga plr"gilii'i'i ketij neni, u jand miratuar mjetetp€r financimin e programit do t6 publikohet n€ ueb faqen: yrrr1ry=fuialle_yacjli.

onurlrucxo Behe onrurraue Eyjanonau sax.*yvyje yroBope ca xpajrruu Kopr{cHrlrl,Ma xojuva

;lf"t#:*t" 
I43 craBa l ' oaor vnaua ogo6peHa cpe.qcrBa u rr4peKrHHM KopLrcHrrKoM xojr.r he pr3BoAr{rrr

Keshilli komunal i Komun€s sd Bujanocit lidh kontrata me shfrytdzuesit fundor€ t€ cil€ve u
lffi,Tl}XSlrT'r,:ftme 

aktvendim nga pu'lg.un I i ketii ,"ni ar," ,nr.yierr.ri, .-Jr..;ii!rdrejte i cli

llcnlara cpeAcraBa _ pagesa e fondeve

onrurzna o' 
'lTl:1-,fpeHoc .o#li#; T:il'#rr" Ar.rpe*rHoM Kopr4cHHKy, HaKoH rrrronojeguaavau xpajrra KoplrcH[,K [r3Bplxn yfinary rupeKTHoM Kop,cHrrKy caoje rleloxyuHe o6ane:e uHaKoH 3aBprxerKa pealu:aqr.rj e rr,repe.

Komuna do t'i transferojd ?ondet ekskluzivisht te p€rdoruesi i drejtperdrejte, pasi pdrdoruesipdrfundimtar individual te ket€-krye. pug.ren ndaj perdoruesrt te dr"3tp€rdrejt€ nd shum€n totale tddetyrimeve t€ tij dhe pas perfundimit te z;atimit t0 masds.

V IIPAhEILE PEAJTH3AIII,IJE AKTI{BHOCTII
MONITORIMI I ZBATIMIT Tii AKTIVITETEVE



I
tl.raH - \enil5.

Kour'rcuja z3 qraHa 9. Osor npaBIL-rHu\3- c,'-':,'1:l'.'e axrrrBHy xouynuxaqujy ca Jl4Il n
oAroBapa Ha 3axreBe y cMI'IcJIy o6ea6e!uaarra npI{\{e:i r-rt: -3pJ& \4elyHapo4ne 6anxe sa o6uony z
pasnoj y uc[yrbaBa]by o6anesa jeaunlrue .roxalini ca\{o} npaBe ae0nnucaHux y cleAehulr
AOKyMeHTHMa:

Komisioni nga neni 9 i k6saj Rregulloreje sisuron komunikim aktiv me NJIp-in dhe u pergjigjet
kerkesave n€ drejtim t€ sigurimit te zbatimit te srandarde\ e te Bank€s nderkombetare per rindertim
dhe zhvillim, n€ permbushjen e detyrimeve te njesise sE reradministrimit lokal td percaktuara n€ keto
dokumente:

1) ,,flpanNlnux o paly ua npojexry" - "Rre_eullorja per punen ne projekt',;

2),,L'raH aHraxoBama 3aaHTepecoBaHlx crpaHa":
"Plani i Angazhimit t6 paldve t6 interesuara":

3) ,,llraH npey3r.rMarba o6aae:a wz oltacrn xuBorHe cpeAuHe ra coqnjaluux nr{Ta}r,a (ESCp),,;
"Plani i marrjes s€ obligimeve nga fusha e mjedisit jetesor dhe sociale (pSM)";

4) 
',Oruap 3a yapaBJbaBe 3aIIIrItroM xllBorHe cpeAr{He u coqujalnuu yruqajurraa npojerra
(ESMF)" 2
"Kuadri i menaxhimit t€ mbrojtjes sd mjedisit dhe ndikimit social t6 projektit (ESMF)" dhe

5) ,,KoHrporua nllcra nJIaHa 3a yrlpaBralbe xr{BorHoM cperr4HoM u coqnjalunM rr11Ta]LHMa
(ESMP),,.

"Lista kontrolluese e planit pdr menaxhim me mjedisn jet€sor dhe geshtjet sociale (pMMS).

Csa AoKyMeHTa cy AocryrrHa
(bur.iuylLtrrre-eer.r$.

Ha r,rrrrepHer crpaHr,rqu Munucrapcrna:

Te giitha dokumentet gjenden nd faqen e internetit t€ Ministris€: (!ttpg;i1u,11)_y,grl'e,,go,_\r.L$).

JI4II heo6e:6eaurn npe.ucraBHr{uuua Korraracuje aAeKBaraH rpauc$ep 3Harba Kpo3 crpyr{Hy r4

TexHr4ri Ky n oAprxKy roxoM peanusaqraj e axTr,rBHocrlr.
NJIP do t'u siguroje perfaqEsuesve t€ Komisionit nj€ transferim adekuat t€ njohurive permes

mb€shtetjes profesionale dhe teknike gjat€ zbatimit te aktiviteteve.

VI II3BEIIITABABE - RAPORTIMI

rlnan - Neni 26.
KoI'tlzcuja npnnpeMa 3anpuurn neneurraj o clpoBeAeHHM MepaMa eHeprercKe cauaquje u

rroAHocr.r ra ouunrurcrou nehy.
Komisioni pdrgatit Raportin p€rfundimtar pEr masat e zbatuarat€ rehabilitimit eneryietike dhe

ia paraqet K€shillit komunal.

JasHocr ce uudlopuaue o pezlnl43aqujn uepa eHeprercKe cauaquje rpero noKanuux ueguja u
r.rHTepHeT cTpaHtrue onururHe.

Publiku informohet per zbatimin e masave td rehabilitimit energjetike p€rmes mediave lokale
dhe faqes sd komunds n€ internet.

3aapurHu u:neruraj o cnpoBeAeHlIM MepaMa eHeprercxe caaaryuje, xoju noce6uo caApxr,I
lruSoprrlaquje o cnpoBe.{eHlrM aKTLIBHocrr{Ma r.{ yrporxeHlrrr,r $uHaucrajcKuM cpe,4crBrrMa, yoqeHe
HeAocrarKe y HMrneMeHraqujr aKTuBHocrr{ r.r rb}rxoBe y3poKe, noAarKe o yrxreAr{ eHepru.ie u



cMa6,erby eMr.rc1lje racoBa ca eOeKToM craKJreHe 6arure. no.:Hoctt ce Onrurtrncxotu nehy ra o6jan$yje

Ha uHTepHeT cTpaHI4III,l.

Raporti p€rfundimtar p6r masat e zbatuara per rehabilitimin energietike, i cili p€rmban

specifikisht informacionin pdr aktivitetet e realizuara dhe burimet financiare te shpenzuara, mang€sit€

e konstatuara n€ realizimin e aktiviteteve dhe shkaqet e tyre, t€ dh€nat per kursimin energjetik€ dhe

reduktimin e emetimeve td gazeve serre, i dorezohet K€shillit komunal dhe publikohet ne faqen e

internetit.

,{upemuu Kopl4cHrlrlr4 cpeAcraBa xoju urno4e paAoBe Ha eHeprercxoj cauaqraju AyxHI4 cy Aa

Korurcujtt, y cBaKoM MoMeHTy, otr.toryhe KoHTpOny pealra:aqraje aKr[BHocTH :r.yBr4l' y cny norpe6ny

roxl'rreurauujy.
p€rdoruesit e drejtpdrdrejt€ t0 fondeve qC kryejn€ punimet p6r rehabilitimin energietiki! jan€ t€

det;,ruar t'i mundesojn6 Komisionit, n€ gdo koh€, te kontrolloje zbatimin e aktiviteteve dhe te shikoj6

ti gjith€ dokumentacionin e nevojshem.

O6jan.runame - Publikimi

rl.laH - Neni 27.

flo:auu u aKrtr xoje Konr.rcrja o6janrnyjy na :aaunuuoj I4HrepHer crpaH[Illl onrurnue

Eljauoaau. rropajy ce o6janurn u ua omacuoj ra6rl{ OrlurrHe'
Te dhenat dhe aktet e publikuara nga Komisioni n€ faqen zyrtate t€ Komun€s s0 Bujanocit

duhet te publikohen edhe ne tabel€n e shpalljeve td Komun6s'

rlynan e AoKyMeHraIIuje - Ruajtja e dokumentacionit

rl;ran - Neni 28.

Onruruncxa ynpaBe OururuHe Byjauonaq zrraa o6ane:y Aa qyBa KoMnnerHy goryueuraqrajy

HacrirJry y nocrynKy 
"y$r"urr"rpalba 

Mepa eHeprercKe canaquje y cKiIaAy ca Baxehl'rM nponucl{Ma'

Administrata komunale e Komunes s€ Bujanocit ka p€r obligim qd t€ mbaj€ dokumentacionin

e plotd t€ krijuar n0 procesin e bashk€financimit te masave p€r rehabilitimin energietikE nd p6rputhje

me rregulloret n€ fuqi.

Onaj IIparmHI{K cryrla Ha cHary

crpaHr{qrl Onurtune Byj auonau.

tlrau - Neni 29.

AaHoM AoHo[Ie]ba u 6whe o6jaa,T en saauuuuoj I'IHTepHer

Kjo Rregullore hyn nd fuqi nE dit6n e

Komun€s sii Bujanocit.

miratimit dhe do t€ publikohet nd faqen zyttarc td

or[IITItTCKo BEhE 0TIIIITIHE ByJAHOBAII
KESHILLI KOMUNAL I KOMUNES SE BUJANOCIT

Epoj -NumEr: 02'19123-03
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